
КАВКАЗСКИМ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о т . о & . 2 о п № 4 3 1 \ 3 
Г.Кропоткин 

О создании муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин 

муниципального образования Кавказский район и утверждении устава 
в новой редакции 

Рассмотрев предложение начальника управления образования 
администрации муниципального образования Кавказский район о создании 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин муниципального 
образования Кавказский район путем изменения типа существующего 
муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин муниципального 
образования Кавказский район, в целях реализации Федерального закона 
от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием 
правового положения государственных (муниципальных) учреждений», на 
основании статей 9.2, 14, 17.1 Федерального закона от 12 января 1996 года 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановления администрации 
муниципального образования Кавказский район от 1 ноября 2010 года № 1001 
«О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального 
образования Кавказский район и внесения в них изменений», статьей 65 Устава 
муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю : 

1. Создать муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 44 города Кропоткин 
муниципального образования Кавказский район путем изменения типа 
муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин муниципального 
образования Кавказский район, сохранив его основные цели деятельности и 
предельную штатную численность. 

2. Функции и полномочия учредителя создаваемого в соответствии с 



2 

настоящим постановлением муниципального бюджетного учреждения 
осуществляют: администрация муниципального образования Кавказский район 
в лице главы администрации муниципального образования Кавказский район, 
управления имущественных отношений администрации муниципального 
образования Кавказский район и управления образования администрации 
муниципального образования Кавказский район. 

3. Утвердить устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин 
муниципального образования Кавказский район в новой редакции (прилагается). 

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин 
муниципального образования Кавказский район Е.П.Маевой: 

1) обеспечить регистрацию изменений в устав в порядке, 
определенном действующим законодательством, и предоставить в управление 
имущественных отношений администрации муниципального образования 
Кавказский район копию свидетельства о внесении записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц в течение пяти дней с момента 
регистрации; 

2) осуществить иные мероприятия, связанные с созданием 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин муниципального 
образования Кавказский район. 

5. Устав муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 44 города Кропоткин муниципального 
образования Кавказский район, утвержденный постановлением администрации 
муниципального образования Кавказский район Краснодарского края 
от 17 апреля 2009 года № 272/8 «Об изменении наименования муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 44 
муниципального образования город Кропоткин и утверждении Устава в новой 
редакции», считать утратившим силу. 

6. Ответственность за проведение мероприятий по созданию, 
координации и регулированию деятельности создаваемого в соответствии с 
настоящим постановлением муниципального бюджетного учреждения 
возложить на начальника управления образования администрации 
муниципального образования Кавказский район С.Г.Демченко. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Кавказский район 
С.В.Филатову. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава муниципального образе 
Кавказский район В.Н.Очкаласов 


